РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Забайкальский край

Администрация Ононского муниципального округа

Постановление

с. Нижний Цасучей

29 мая 2024  года                                                                  № 390
Об утверждении Положения о платных услугах муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Нижнецасучейская детская школа искусств»
    В целях определения правовых, экономических и организационных основ предоставления платных услуг, на основании пункта 4 ст.10, части 5 ст.37 Устава Ононского муниципального округа, постановляю:

1.Утвердить Положение о платных услугах муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Нижнецасучейская детская школа искусств» (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Ононский район»: от 06.11.2013 г. № 606 «Об утверждении Положения о платных услугах МБОУ ДОД «Нижнецасучейская детская школа искусств»».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ононская Заря» и на официальном сайте Ононского муниципального округа
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры администрации Ононского муниципального округа В. А. Шатохину.
Глава Ононского

муниципального округа                                                                  О.А. Бородина

Исп. Дубоносов С.А.
Утверждено:

                                                        постановлением
администрации
Ононского

муниципального округа
                                                                  от 29.05.2024 г.№ 390
Положение
о предоставлении платных услуг

 муниципальным бюджетным учреждением  дополнительного образования
«Нижнецасучейская детская школа искусств»

1. Настоящее Положение о платных услугах в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Нижнецасучейская детская школа искусств» разработано в соответствии с действующими нормативными правовыми актами:

- Гражданским Кодексом РФ;

- Законом РФ от 09.10.1992г. №3612-1 «Основы законодательства РФ о культуре»;

- Законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей»;

- Федеральный закон от 29.12.2012 N 273-ФЗ(ред. от 04.08.2023)

Об образовании в Российской Федерации"

- Федеральным Законом от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»;

- Постановлением Правительства РФ от 26.06.1995г. №609 «Об утверждении Положений об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»;

- Уставом МБУДО «Нижнецасучейская детская школа искусств».

2. Платные услуги оказываются физическим и юридическим лицам в соответствии с их потребностями на добровольной основе и за счет личных средств граждан, организаций и иных источников, предусмотренных законодательством.

3.Перечень платных услуг:
Проведение концертов и выездных концертов – от 100 до 150 рублей
Продажа сувенирной продукции от 50 до 5000 рублей.

Аренда костюмов от 300 до 500 рублей.

Ксерокопия  нотной литературы -30 руб.
- Право на бесплатное  посещения концертов  имеют:
- инвалиды 1 и 2 групп;
- дети-сироты и дети из многодетных семей;
- семьи участников специальной военной операции.